## Markt Markt Indersdorf



## Öffentliche Bekanntmachung

Am Montag, 24.07.2023, um 19:00 Uhr findet im großen Sitzungssaal des Rathauses Markt Indersdorf, Marktplatz 1, 85229 Markt Indersdorf eine

## öffentliche Sitzung

des Bauausschusses mit folgender

## **TAGESORDNUNG**

statt.

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 19.06.2023
- 2. Bekanntgaben; Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens auf dem Verwaltungsweg
- Bauleitplanung von Nachbarkommunen;
  A. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Schwabhausen;
  Beteiligung gem. § 4 Abs. 2 BauGB als Nachbarkommune
- 4. Bauleitplanung;
  - 6. Änderung des Bebauungsplans Nr. 12 und 10. Änderung des Bebauungsplans Nr. 12 II "Unteres Eisfeld";

Vorstellung des Planentwurfs und Beschluss über die Billigung und Durchführung des Verfahrens zur Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Beteiligung Träger öffentlicher Belange, Behörden und Nachbarkommunen gemäß §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)

- 5. Antrag auf isolierte Befreiung; Errichtung einer Sicht- und Lärmschutzmauer auf der Fl.-Nr. 387/13 Gemarkung Ried
- 6. Antrag auf isolierte Befreiung; Ausbau des Dachbodens auf der Fl.-Nr. 284/15 Gemarkung Markt Indersdorf
- 7. Antrag auf isolierte Befreiung; Anbau einer Terrassenüberdachung an ein bestehendes Wohnhaus auf der Fl.-Nr. 67/11 Gemarkung Hirtlbach
- Antrag auf Baugenehmigung;
   Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage auf der Fl.-Nr. 270/15 Gem. Markt Indersdorf

Ausgehängt am: 13.07.23

Abgenommen am:

- 9. Antrag auf Baugenehmigung; Neubau von zwei Doppelhaushälften mit zwei Garagen und zwei freien KFZ-Stellplätzen auf Fl.-Nr. 22/10 Gem. Markt Indersdorf (Doppelhaushälfte A1)
- Antrag auf Baugenehmigung;
   Neubau von zwei Doppelhaushälften mit zwei Garage und zwei freien KFZ-Stellplätzen auf FI.-Nr. 22/10 Gem. Markt Indersdorf (Doppelhaushälfte A2)
- Antrag auf Baugenehmigung;
   Schulgebäude Errichtung von 2 Fachräumen, Nebenraum, Putzraum und Technikraum auf Fl.-Nr. 453 Gem. Markt Indersdorf
- 12. Antrag auf Baugenehmigung; Errichtung einer Betriebsleiterwohnung auf Fl.-Nr. 73/23 Gem. Ried
- 13. Antrag auf Baugenehmigung; Neubau eines Einfamilienhauses auf Fl.-Nr. 292/1 Gemarkung Markt Indersdorf
- 14. Antrag auf Baugenehmigung; Errichtung eines Ersatzbaus für die best. Scheune mit Autopflege, Büroräumen und Hackschnitzelheizung auf der Fl.-Nr. 189 Gemarkung Markt Indersdorf
- 15. Antrag auf Vorbescheid;
  Neubau eines Wohnhauses mit 9 Wohneinheiten und 2 Duplexgaragen bzw. einer Tiefgarage und einer Duplexgarage auf Fl.-Nr. 799/2 Gem. Markt Indersdorf
- 16. Antrag auf Baugenehmigung;
  Neubau eines Wohnhauses mit Garage auf Fl.-Nr. 762/14 Gem. Niederroth
- Antrag auf Baugenehmigung;
   Anbau und Umbau des bestehenden Zweifamilienhauses in ein Wohnhaus mit 4
   Wohneinheiten auf Fl. Nr. 178/1 Gem. Markt Indersdorf
- 18. Antrag auf Baugenehmigung; Errichtung einer Parabol-Antennenanlage zur Satelliten-Funknutzung für Telekommunikationsdienste für die Öffentlichkeit auf der Fl.-Nr. 1012 Gemarkung Markt Indersdorf
- Antrag auf Baugenehmigung;
   Neubau Liegefläche Kompoststall auf der Fl.-Nr. 489 Gemarkung Eichhofen
- 20. Änderung des Straßenbestandsverzeichnisses für Glonn
- 21. Umstufung/Aufstufung Teilstück des beschränkt öffentlichen Weges Nr. 2 "Schulweg nach Siechhäusern" in einen öffentlichen Feld- und Waldweg
- 22. Umstufung/Aufstufung Teilstück des beschränkt öffentlichen Weges Nr.5 "Weg zwischen der Ahorn- und der Aichacher Straße" in eine Ortsstraße

Markt Indersdorf, den 13.07.2023